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Remiss – Marin strategi För Nordsjön och östersjön 2024-

2029: Samråd om bedömning av miljötillstånd och 

socioekonomisk analys 
Yttrande till Havs- och vattenmyndigheten 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen beslutar att anta juridik- och kanslistabens yttrande enligt bilaga 4 till 

tjänsteskrivelsen daterad den 7 februari 2024.  

Sammanfattning av ärendet 

Havs- och vattenmyndigheten har remitterat förslag till ändringar av föreskrift HVMFS 

2012:18, för att uppfylla krav enligt EU-kommissionen och havsmiljödirektivet. 

Ändringarna rör främst det nationella arbetet med miljöstatus och har liten påverkan för 

enskilda kommuner varför det bedöms att inga ytterligare synpunkter behöver lämnas. 

Ärendet 

Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2012:18) om vad som kännetecknar 

god miljöstatus samt miljökvalitetsnormer med indikatorer för Nordsjön och Östersjön 

är en del av genomförandet av havsmiljödirektivet. Föreskrifterna definierar vad som är 

god miljöstatus och beskriver miljökvalitetsnormer och indikatorer på hur god 

miljöstatus kan nås.  Föreskrifterna ska uppdateras under varje sjuårig förvaltningsperiod. 

De föreslagna justeringarna krävs för att Sverige ska uppfylla kravet på obligatoriska 

kriterier för god miljöstatus, vilket krävs enligt EU-kommissionen och 

havsmiljödirektivet. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens bedömning 

 

Föreslagna ändringar i korthet 

Den föreslagna uppdateringen av föreskrifterna berör inte de miljökvalitetsnormer i 

bilaga 2 som kan uppnå att god miljöstatus kan nås. De föreslagna ändringarna handlar 

främst om att uppdatera föreskrifternas bilaga 1 om vad som kännetecknar god 
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miljöstatus. Det i sin tur är grunden för hur miljötillståndet av svenska vatten ska 

bedömas. 

Förslaget har inga mätbara ekonomiska konsekvenser och små effekter för enskilda 

kommuner. Ändringarna underlättar främst det nationella genomförandet av 

havsmiljödirektivet. Det underlättar även den nationella havsmiljöövervakningen. 

Ärendets beredning 

Remissen har beretts av miljö- och stadsbyggnadsnämnden och ska besvaras av 

kommunstyrelsen. Ärendet har handlagts av miljötillsynsenheten, med stöd av enheten 

för offentlig utemiljö. 

 

Juridik- och kanslistaben har utifrån miljö- och stadsbyggnadsnämndens synpunkter gjort 

en samlad bedömning av förslagen i remissen utifrån kommunstyrelsens perspektiv. 

Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning  

Juridik- och kanslistaben gör samma bedömning som miljötillsynsenheten och enheten 

för offentlig utemiljö och delar konsekvensutredningens slutsats att förslaget innebär 

förtydliganden som stödjer det nationella arbetet, men har väldigt liten påverkan för 

kommunen. Juridik- och kanslistaben bedömer därför att inga ytterligare synpunkter 

behöver lämnas och att juridik- och kanslistabens yttrande bör beslutas antas. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 7 februari 2024  

Bilaga 1. Remiss om Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2024:XX om 

ändring i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2012:18 

Bilaga 2. Konsekvensutredning Havs- och vattenmyndighetens förslag om ändringar i 

Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter 2012:18 (HVMFS 2012:18) 

Bilaga 3. Synpunkter MSN  

Bilaga 4. Förslag till yttrande 

 

Christopher Arontaus 

Kanslichef 

Juridik- och kanslistaben 

Hjalmar Handstedt 

Kommunjurist 

Juridik- och kanslistaben 
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